
B O L E T I N O F I C I A L 

L E Y Nt9 2890 - (Dcto . N? 4481) 

A M P L I A C I O N Y R E F A C C I O N E S T A C I O N 
T E R M I N A L D E O M N I B U S - C A P I T A L 

El Senado y Cámara de Diputados de la 
Provincia de Catamarca, Sancionan 

con Fuerza de 

L E Y : 

A R T I C U L O V> - Autorízase al Poder Eje
cutivo para que, por intermedio de los or
ganismos competentes y previo los estudios 
correspondientes, realice la ampliación y re
facción de la Estación de Omnibus de la Ca
pital, debiéndose contemplar la construcción 
de cuatro] (4) nuevas plataformas, amplia
ción del bar y restaurante, arreglo de las pla
taformas y edificación existente, remodelación 
general y racionalización de las oficinas para 
expendio de boletos y atención del público, 
como así también la disponibilidad física de 
lo correspondiente al Organismo Oficial de 
Ccjntralor de Transporte. 

A R T I C U L O 2" — Los organismos encarga
dos de los estudios y proyectos relacionados 
con estas obras, otorgarán carácter priorita
rio a las mismas, teniendo en cuenta la ur
gencia que revisten. 



Pág\ 274 B O ^ T I N O F I C I A L 

A R T I C U L O 3? - Los fondo|s para la aten
ción de las construcciones referidas en el Art-
l ' - ' de la presente Ley, serán previstos en el 
Plan de Obras del año 1975. 

A R T I C U L O 4? - D e forma. 

D A D A E N L A S A L A D E S E S I O N E S D E 
L A L E G I S L A T U R A D E L A P R O V I N C I A 
D E C A T A M A R C A , A L O S V E I N T I O C H O 
DIAS D E N O V I E M B R E D E M I L N O V E 
C I E N T O S S E T E N T A Y C U A T R O . 

Antonio Onésinw Saadi 
Presidente Provisorio 
Cámara de Senadores 

Prof. Carlos Alfredo de la Barrera 
Pres idente 

Cámara de Diputados 

Juan Marcelo Havio 
Secretario 

Cámara de Senadores 

Prof. Gustavo Alejandro Oviedo 
Secretario 

Cámara de Diputados 

San Fernando del Valle de Catamarca, 
12 de Diciembre de 1974. 

Decreto G . N 9 4481 

E/ Gobernador de la Provincia 

R E S U E L V E : 

A r t . 1" — Téngase por Ley de la Provin
cia la precedente sanción; cúmplase, comu
niqúese, publíquese e insértese en el Regis
tro Of ic ia l . 

M O T T 
León Enrique Gelbard 


